

## 収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
<b>事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
基本財産運用収入	( 475,458,000 )	( 554,460,364 )	( 79,002,364 )	
基本財産利息収入	1,200,000	1,159,364	40,636	
基本財産配当金収入	474,258,000	553,301,000	79,043,000	
特定資産運用収入	( 1,260,000 )	( 508,755 )	( 751,245 )	
特定資産利息収入	1,200,000	411,255	788,745	
特定資産配当金収入	60,000	97,500	37,500	
事業収入	( 94,080,000 )	( 94,109,430 )	( 29,430 )	
不動産収入	46,080,000	46,080,000	0	
業務受託収入	48,000,000	48,029,430	29,430	
寄附金収入	( 200,000,000 )	( 400,000,000 )	( 200,000,000 )	
寄附金収入	200,000,000	400,000,000	200,000,000	(注1)
雑収入	( 1,710,000 )	( 2,811,913 )	( 1,101,913 )	
受取利息	0	13,524	13,524	
雑収入	1,710,000	2,798,389	1,088,389	
<b>事業活動収入計</b>	<b>772,508,000</b>	<b>1,051,890,462</b>	<b>279,382,462</b>	
<b>2. 事業活動支出</b>				
<b>事業費支出</b>	<b>( 319,450,000 )</b>	<b>( 388,106,661 )</b>	<b>( 68,656,661 )</b>	
給料諸手当	65,200,000	71,160,395	5,960,395	
賞与	15,250,000	15,571,311	321,311	
法定福利費	9,200,000	13,436,401	4,236,401	
福利厚生費	0	12,800	12,800	
事業後援費	115,500,000	107,759,979	7,740,021	
表彰支援金	24,000,000	24,700,000	700,000	
外出開催費	14,700,000	13,501,909	1,198,091	
広報活動費	16,100,000	12,384,350	3,715,650	
会議費	700,000	2,069,014	1,369,014	
諸謝金	5,300,000	5,832,754	532,754	
旅費交通費	5,800,000	5,314,066	485,934	
通信連絡費	500,000	680,113	180,113	
消耗品費	0	34,084,903	34,084,903	(注2)
修繕費	0	193,200	193,200	
印刷製本費	1,000,000	12,627,903	11,627,903	
光熱水料費	4,000,000	6,818,559	2,818,559	
賃借料	650,000	896,533	246,533	
保険料	500,000	1,430,946	930,946	
租税公課	12,000,000	11,440,564	559,436	
支払手数料	0	24,995,476	24,995,476	(注2)
委託費	19,600,000	16,315,968	3,284,032	
法人税住民税等	0	80,000	80,000	
雑支出	9,450,000	6,799,517	2,650,483	
<b>管理費支出</b>	<b>( 49,330,000 )</b>	<b>( 52,036,139 )</b>	<b>( 2,706,139 )</b>	
給料諸手当	14,000,000	14,665,924	665,924	
賞与	5,600,000	5,742,746	142,746	
法定福利費	2,600,000	1,665,477	934,523	
福利厚生費	650,000	1,125,130	475,130	
会議費	2,300,000	465,225	1,834,775	

科 目	予算額	決算額	差異	備考
諸謝金	0	1,933,323	1,933,323	
旅費交通費	600,000	1,795,151	1,195,151	
通信連絡費	1,400,000	1,760,177	360,177	
消耗品費	1,000,000	1,484,741	484,741	
修繕費	3,000,000	2,125,875	874,125	
光熱水料費	2,000,000	2,130,852	130,852	
賃借料	2,500,000	3,695,035	1,195,035	
保険料	100,000	113,657	13,657	
租税公課	2,600,000	2,912,736	312,736	
支払手数料	3,500,000	3,127,525	372,475	
法人税住民税等	80,000	0	80,000	
諸会費	400,000	368,750	31,250	
委託費	0	2,609,797	2,609,797	
雑支出	7,000,000	4,314,018	2,685,982	
事業活動支出計	368,780,000	440,142,800	71,362,800	
事業活動収支差額	403,728,000	611,747,662	208,019,662	

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	( 624,000,000 )	( 570,265,435 )	( 53,734,565 )	
施設建設引当資産取崩収入	624,000,000	570,265,435	53,734,565	
投資活動収入計	624,000,000	570,265,435	53,734,565	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	( 624,000,000 )	( 574,483,899 )	( 49,516,101 )	
建物附属設備支出	0	3,990,000	3,990,000	
構築物取得支出	0	1,373,400	1,373,400	
什器備品取得支出	54,000,000	7,871,100	46,128,900	(注2)
建設仮勘定支出	570,000,000	561,249,399	8,750,601	(注2)
特定資産取得支出	( 383,728,000 )	( 569,382,890 )	( 185,654,890 )	
施設建設引当資産取得支出	383,728,000	569,382,890	185,654,890	
投資活動支出計	1,007,728,000	1,143,866,789	136,138,789	
投資活動収支差額	383,728,000	573,601,354	189,873,354	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	20,000,000	0	20,000,000	
当期収支差額	0	38,146,308	38,146,308	
前期繰越収支差額	32,002,251	32,002,251	0	
次期繰越収支差額	32,002,251	6,144,057	38,146,308	

予算額と決算額との差異が著しい科目：

(注1) 寄附金収入について、例年、日清食品株式会社よりの2億円の寄附を予算計上しているが平成22年度は2億円多い4億円の寄附を受けた。

(注2) 指導者養成センター及び安藤百福発明記念館の建設に関する支出について、予算編成時には概算総額を固定資産取得支出として計上していたことによる。